Bl oo | Safety Gate Alerts

Alert number Al12/00819/22

Product Wet wipes for babies

Risk type Chemical

The product contains propylparaben, which use is
forbidden in leave-on products designed for application on
the nappy area of children under three years of age.
Propylparaben may have an endocrine disrupting activity.
The product also contains phenoxyisopropanol, which use
is forbidden in leave-on cosmetics.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Wet wipes for babies.
Packaging description Blue plastic package with colorful images of a woman and a

baby.Each package contains 100 pieces.

Brand cotton club

Name Wet wipes for babies ,,AURA ultra comfort“
Batch number 10.07.21 07 R
Barcode 4607068626911
Weekly report number Report-2022-23

Alert submitted by Lithuania
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006221?origin=PDF

Is the product counterfeit? No

Country of origin Russian Federation
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Importer

Date of entry into force 26/05/2022
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Alert number

Product

Al12/00856/22

Skin-lightening cream

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Barcode

Weekly report number

Alert submitted by

Is the product counterfeit?

11/07/2022

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
hydroquinone, which is forbidden in leave-on cosmetics.
Hydroquinone can cause skin irritation and dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Skin-lightening beauty cream.

The product is sold in bottles and jars of 200 ml, 300 ml
and 500 ml. Both bottles and jars are mostly white, with an
orange shade, and have an orange cap.

Dream Cosmetics

Caro White

6181100530001
6181100530018
6181100530056

Report-2022-24

Italy

Unknown

Page 1


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006088?origin=PDF

Country of origin Ivory Coast

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Importer

Date of entry into force 23/03/2022
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Alert number Al12/00860/22

Product Face cream

Risk type Cuts

The glass vial may burst when opening it, causing cuts to
the user.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Toning and moisturising concentrate for facial skin, in a
brown glass vial containing 1.8ml. The product is also sold
online.
Packaging description The product is contained in a sterile single-use, brown

glass vial containing 1.8ml, and sold in a cardboard
packaging with red partial border, large red ‘V’ under the
brand and an image of a vial made of brown glass, and
containing 1 ("sample"), 10 or 30 vials.

Brand Vichy

Name Liftactiv Specialist Peptide-C Anti-Aging-Ampullen

Type / number of model MB167200
MB180500
MB223800

Barcode 301578800
30162990
3337875670630
3433425339887
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006257?origin=PDF

Weekly report number Report-2022-24

Alert submitted by Germany

Is the product counterfeit? No
Country of origin France
Measures taken by economic Recall of the product from end users
operators Distributor

Date of entry into force 27/05/2022

Measures taken by economic Withdrawal of the product from the market
operators Distributor

Date of entry into force 27/05/2022

Measures taken by economic Stop of sales
operators Distributor

Date of entry into force 27/05/2022

Measures taken by economic Removal of this product listing by the online marketplace
operators Distributor

Date of entry into force 27/05/2022

Company recall code - https://www.vichy.de/gesicht/peptide-c-ampullen-
liftactiv/p46288.aspx

Products were found and Austria
measures were taken also in Estonia
Poland

Romania
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https://www.vichy.de/gesicht/peptide-c-ampullen-liftactiv/p46288.aspx
https://www.vichy.de/gesicht/peptide-c-ampullen-liftactiv/p46288.aspx
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Alert number Al12/00894/22

Product Hair detangler
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Risk type Microbiological

The product contains Pluralibactor gergoviae, an aerobic
mesophilic bacteria (measured values: 3000 cfu/g). If the
product comes in contact with mucous membranes or if
used on damaged skin it may cause infection or irritation.

This product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Hair detangler for kids of all ages. Product sold online.
Packaging description 200ml dark coloured spray bottle with orange label

depicting image of a cartoon lion.

Brand Baylis & Harding

Name Goodness Hair Detangler Watermelon Burst

Type / number of model GRKIDSDG

Batch number 1319A

Barcode 017854107465

Weekly report number Report-2022-25

11/07/2022 Page 1


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10005939?origin=PDF

Alert submitted by Ireland

Is the product counterfeit? No

Country of origin United Kingdom

Measures taken by economic Recall of the product from end users
operators Other
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Alert number Al12/00929/22

Product Cosmetic face mask

Hl:JC;ll_JF_OmIC

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which is forbidden
in cosmetic products. BHMCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Mask for the moisturizing, lifting and regeneration of the

face, with a weight of 23 g. The product was sold online.
Packaging description Plastic packaging.

Brand Skinlite

Name Skinlite Hyaluronic acid x 3 Face mask
Batch number MFG.04.12.2020
Barcode 8809541194634
Weekly report number Report-2022-26

Alert submitted by Lithuania
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006361?origin=PDF

Is the product counterfeit? No

Country of origin Republic of Korea
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Importer

Date of entry into force 16/06/2022
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Alert number Al12/00923/22

Product Cosmetic face mask

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is
forbidden in cosmetic products. BMHCA may harm the
reproductive system, may harm the health of the unborn
child and may cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Cosmetic sleeping face mask, leave-on, 8 ml.
Packaging description The product is sold in a plastic 8 ml pack wrapped in a pink

cardboard box.

Brand Sence beauty

Name Hyaluron + Raspberry extract leave-on sleeping mask

Batch number C1680101

Barcode 8719874195867

Weekly report number Report-2022-26

Alert submitted by Lithuania

11/07/2022 Page 3


https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006362?origin=PDF

Is the product counterfeit? No

Country of origin People's Republic of China

Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Distributor

Date of entry into force 21/06/2022
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Alert number Al12/00924/22

Product Revitalizing cream

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which is forbidden
in cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Hand and elbows revitalizing cream, 150g.

Packaging description The product is sold in a dark plastic tube with a black cap.

Brand Belita

Name Mumijo shilajit hand and elbows revitalizing cream

Batch number 0523 006

Barcode 4813406006622

Weekly report number Report-2022-26

Alert submitted by Lithuania
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006363?origin=PDF

Is the product counterfeit? No

Country of origin Unknown
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Distributor

Date of entry into force 21/06/2022
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Alert number Al12/00925/22

Product Hand cream

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which use is
forbidden in cosmetic products. BMHCA may harm the
reproductive system, may harm the health of the unborn
child and may cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Warming hand cream, 100 ml.
Packaging description The product is sold in a plastic tube with a gold-coloured
cap.

Brand Belita

Name Ultra hand care

Batch number 0223001

Barcode 4810151027582

Weekly report number Report-2022-26

Alert submitted by Lithuania
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006364?origin=PDF

Is the product counterfeit? No

Country of origin Unknown
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Distributor

Date of entry into force 21/06/2022
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Alert number Al12/00926/22

Product Hair growth serum

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
butylphenyl methylpropional (BMHCA), which is forbidden
in cosmetic products. BMHCA may harm the reproductive
system, may harm the health of the unborn child and may
cause skin sensitisation.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Non-washable, leave-on hair growth serum, 30 ml.,

advertised as "for all hair types".

Packaging description The product is sold in a plastic 30 ml tube, packed in a
cardboard box.

Brand Belita

Name MEZO hair complex
Batch number 003
Barcode 4810151023652
Weekly report number Report-2022-26

Alert submitted by Lithuania
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006365?origin=PDF

Is the product counterfeit? No

Country of origin Unknown
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Distributor

Date of entry into force 21/06/2022
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Alert number Al12/00930/22

Product Hair dye

Risk type Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
Barium peroxide, which is forbidden in cosmetics and
releases barium; the latter substance was found in the
product (measured value: 13.6%). Barium can be easily
absorbed and has toxic effects on the body impairing
muscle, heart and kidney activity, leading to arrythmia,
paralysis or gastrointestinal alterations. Furthermore, the
product contains p-aminophenol and p-phenylenediamine
(PPD)(measured values: 2.9% and 0.1%, respectively) with
an insufficient coupling agent. Uncoupled p-aminopohenol
and PPD are extreme skin sensitiser and can trigger
allergic contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Henna hair dye. The product appears as a fine granular

brown powder, with neutral smell.

Packaging description The product is sold in a red printed sachet (packaged in a
further sachet), with an outer packaging consisting of a
sachet and printed folding cardboard.

Brand Royal

Name Burgundy Henna

019
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006345?origin=PDF

Batch number

Barcode 8901371090114

Weekly report number Report-2022-26

Alert submitted by Germany

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin India
Measures ordered by public Destruction of the product
authorities Retailer

Date of entry into force 28/03/2022
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Alert number Al12/00922/22

Product Body cream

Risk type Chemical

According to the list of ingredients the product contains a
mixture of the preservatives methylchloroisothiazolinone
and methylisothiazolinone (MCI and Ml), which are
forbidden in leave-on cosmetics. Dermal contact with MCI
and MI can provoke allergic contact dermatitis in sensitive
persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Almond body cream for “soft and velvety skin”, 200ml.
Packaging description White plastic jar with a white screw cap.

Brand MARIE LAURENT ML

Name Latte di Mandorla, Crema Vellutante

Type / number of model 190607

Batch number 00180600
06/2022

Barcode 8016543020032

Weekly report number Report-2022-26
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006366?origin=PDF

Alert submitted by Czechia

Is the product counterfeit? No
Country of origin Spain
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

Date of entry into force 20/06/2022
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Alert number Al12/00941/22

Product Hair dye

Risk type Chemical

The product contains Toluene-2,5-Diamine, 5-Amino-o-
cresol, p-aminophenol and p-phenylenediamine
(PPD)(measured values: 0.2%, 0.8%, 4.1% and 2.7%,
respectively) with an insufficient coupling agent. Toluene-
2,5-Diamine, 5-Amino-o-cresol,, and uncoupled p-
aminopohenol and PPD are extreme skin sensitisers and
can trigger allergic contact dermatitis. Furthermore,
Toluene-2,5-Diamine may cause cancer, is mutagenic and
might affect fertility.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Henna hair dye. The product appears as a fine granular

green-brown powder, with a hay-like smell.

Packaging description The product is sold in a red printed sachet, with an outer
packaging consisting of a dark brown printed sachet and
printed folding cardboard.

Brand Royal

Name Brown Henna

Batch number 165

Barcode 8901371090022
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006350?origin=PDF

Weekly report number Report-2022-27

Alert submitted by Germany

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin India
Measures ordered by public Destruction of the product
authorities Retailer

Date of entry into force 28/03/2022
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Product

Risk type

Category

Type

Description

Packaging description

Brand

Name

Batch number

11/07/2022

Al12/00938/22
Hair dye

Chemical

According to the list of ingredients, the product contains
Barium peroxide, which is forbidden in cosmetics and
releases barium; the latter substance was found in the
product (measured value: 18.1%). Barium can be easily
absorbed and has toxic effects on the body impairing
muscle, heart and kidney activity, leading to arrythmia,
paralysis or gastrointestinal alterations. Furthermore, the
product contains p-phenylenediamine (PPD)(measured
value: 9.7%, respectively) with an insufficient coupling
agent. Uncoupled PPD is an extreme skin sensitiser and can
trigger allergic contact dermatitis.

The product does not comply with the Cosmetic Products
Regulation.

Cosmetics

Consumer

Henna hair dye. The product appears as a dark brown
powder, with a hay-like smell.

The product is sold in a red printed sachet, with an outer
packaging consisting of a sachet and printed folding
cardboard.

Royal

Black Henna

025
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006347?origin=PDF

Barcode 8901371090015

Weekly report number Report-2022-27

Alert submitted by Germany

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin India
Measures ordered by public Destruction of the product
authorities Retailer

Date of entry into force 28/03/2022
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Alert number Al12/00933/22

Product Body cream

Risk type Chemical

According to the list of ingredients the product contains a
mixture of the preservatives methylchloroisothiazolinone
and methylisothiazolinone (MCI and Ml), which are
forbidden in leave-on cosmetics. Dermal contact with MCI
and MI can provoke allergic contact dermatitis in sensitive
persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Moisturizing cream with honey, natural extract, 200ml.
Packaging description White plastic jar with a yellow screw cap.

Brand Vdl Natural Care ®

Name Vdl Natural Care ® Miel

Type / number of model 00180600
19060700180600

Batch number 0281575

Barcode 8432583815757

Weekly report number Report-2022-27
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006398?origin=PDF

Alert submitted by Czechia

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Spain
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

Date of entry into force 23/06/2022
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Alert number Al12/00932/22

Product Body cream

Risk type Chemical

According to the list of ingredients the product contains a
mixture of the preservatives methylchloroisothiazolinone
and methylisothiazolinone (MCI and Ml), which are
forbidden in leave-on cosmetics. Dermal contact with MCI
and MI can provoke allergic contact dermatitis in sensitive
persons.

The product does not comply with the Cosmetic Products

Regulation.
Category Cosmetics
Type Consumer
Description Body cream with aloe vera, 200ml.
Packaging description White plastic jar with a white screw cap.

Brand MARIE LAURENT ML

Name Crema Corpo Rivitalizzante ALOE VERA

Type / number of model 00190600
190607 EXP. 06/2022

Batch number -

Barcode 8016543020049

Weekly report number Report-2022-27
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https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/screen/webReport/alertDetail/10006399?origin=PDF

Alert submitted by Czechia

Is the product counterfeit? Unknown
Country of origin Spain
Measures ordered by public Withdrawal of the product from the market
authorities Retailer

Date of entry into force 22/06/2022
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